

ITMS kód Projektu: 26110130451

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 090/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **090/2012/1.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Mgr. Iveta Kopasová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : Základná škola s materskou školou, Školská 49, Žilina
sídlo: Školská 49, 010 04 Žilina
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : Mgr. Ján Majšniar
IČO : 37810901
DIČ: 2021647254

banka: Prima banka Slovensko, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **090/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130451**, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

- (1) V článku 1 bod 1.2 Zmluvy o poskytnutí NFP** sa nasledujúce údaje o Prijímateľovi nahrádzajú novými údajmi:

Banka: Prima banka Slovensko, a.s.

Ostatné prílohy Zmluvy

- (2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Merateľné ukazovatele Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Merateľné ukazovatele Projektu“

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č.1 **Merateľné ukazovatele Projektu**

Príloha č. 2 **Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Mgr. Iveta Kopasová

Za Prijímateľa v Žiline, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Ján Majšniar

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

PREDMET PODPORY NFP**4. Merateľné ukazovatele Projektu**

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet inovovaných/novovytvorených učebných materiálov	počet	0	2012	26	2014
	Počet pedagogických zamestnancov zapojených do aktivít projektu využívajúceho informačno-komunikačné technológie vo vyučovacom procese	počet	0	2012	16	2014
	Počet školiacich kurzov pre pedagogických zamestnancov	počet	0	2012	2	2014
	Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít projektu	počet	0	2012	17	2014
	Počet žiakov/študentov zapojených do realizácie aktivít projektu	počet	0	2012	350	2014
Dopad	Počet zamestnancov, ktorí využívajú výsledky projektu po ukončení jeho realizácie	počet	0	2012	30	2019
	Počet zamestnancov úspešne absolvujúcich vzdelávací program	počet	0	2012	17	2019

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
Výsledok	Počet pedagogických zamestnancov zapojených do aktivít projektu využívajúceho informačno-komunikačné technológie vo vyučovacom procese	počet	0	2012	16	2014

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1.	Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					11 307,00			
1.1.1.	Riadiaci personál					5 810,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	250	7,70	1 925,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva, Náplň práce: riadenie projektu, Jednotková cena vychádza z priemernej hodinovej sadzby interného zamestnanca školy vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 €	1.1, 2.1, 3.1, 3.3, 4.1	
1.1.1.2.	Koordinátor pre ISCED 1	610620	osobohodina	150	7,70	1 155,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva, Náplň práce: riadenie odborných pracovníkov , ktorí sú zapojení do realizácie aktivít na ISCED 1 , Jednotková cena vychádza z priemernej hodinovej sadzby interného zamestnanca školy vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 €	1.1, 2.1, 3.1, 3.3, 4.1	
1.1.1.3	Koordinátor pre ISCED 2	610620	osobohodina	150	7,70	1 155,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva, Náplň práce: riadenie odborných pracovníkov , ktorí sú zapojení do realizácie aktivít na ISCED 2 , Jednotková cena vychádza z priemernej hodinovej sadzby interného zamestnanca školy vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 €	1.1, 2.1, 3.1, 3.3, 4.1	
1.1.1.4	Supervízor	610620	osobohodina	150	10,50	1 575,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva, Náplň práce: dohľad nad realizáciou projektu, odborná garancia a vedenie stretnutí projektového tímu Jednotková cena vychádza z priemernej hodinovej sadzby interného zamestnanca školy vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1680,00 € / 160 hodín mesačne = 10,50 €	1.1, 2.1, 3.1, 3.3, 4.1	
1.1.2.	Administratívny personál					3 664,00			

1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	450	5,00	2 250,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva, Náplň práce: finančné riadenie projektu, spracovanie podkladov z účtovníctva školy pre účely projektu, kontrola účtovných dokladov v zmysle projektu atď. , Jednotková cena vychádza z priemernej hodinovej sadzby interného zamestnanca školy vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 800,00 € / 160 hodín mesačne = 5,00 €	1.1, 2.1, 3.1, 3.3, 4.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	Mzdárka	637027	osobohodina	200	7,07	1 414,00	Typ vzťahu: Dohoda o pracovnej činnosti Náplň práce: spracovanie miezd odborných zamestnancov a riadiaceho tímu, spracovanie podkladov pre zúčtovanie miezd, kontrola dokumentov atď. Jednotková cena zahŕňa i povinné odvody zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 1,05%	1.1, 2.1, 3.1, 3.3, 4.1	
1.1.3.	Iný personál					1 833,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	100	9,09	909,00	Typ vzťahu: Dohoda o vykonaní práce Spracovanie procesu verejného obstarávania v zmysle zákona o VO	1.1, 2.1, 3.1, 3.3, 4.1	
1.1.3.3.	Úprava webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	Pracovník pre IKT	610620	osobohodina	120	7,70	924,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva, Náplň práce: správa a údržba didaktickej techniky. Jednotková cena vychádza z priemernej hodinovej sadzby interného zamestnanca školy vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 €	1.1, 2.1, 3.1, 3.3, 4.1	
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Úprava webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					3 440,00			

							Výdavky na nákup spotrebného materiálu pre účely administrácie a riadenia projektu. Ide napr. o kancelársky papier, tonery, obálky, zakladače a ďalšie kancelárske potreby a pomôcky, pastelky, fixky, farebné papiere a iné pre žiakov na vyučovanie. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu na celú dobu realizácie projektu	1.1, 2.1, 3.1, 3.3, 4.1	
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	3 090,00	3 090,00			
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie	637014	projekt	1	350,00	350,00	Výdavky na občerstvenie členov projektového tímu počas realizácie aktivít projektu a počas stretnutí projektového tímu. Ide napr. o kávu, čaj, nealko nápoje, suché pečivo a iné	1.1, 2.1, 3.1, 3.3, 4.1	

1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					2 816,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 816,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	160	17,60	2 816,00	Typ vzťahu: Subdodávka v zmysle obchodného zákonníka Náplň práce: priebežné monitorovanie aktivít projektu, spracovanie monitorovacích správ Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu cien	1.1, 2.1, 3.1, 3.3, 4.1	
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 500,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	75,00	75,00	Výdavky na zabezpečenie publicity projektu v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu , ide o letáky formátu A4, farebná tlač, 80g/m2. Predpokladaný počet letákov: 500	1.1, 2.1, 3.1, 3.3, 4.1	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	30,00	30,00	Výdavky na zabezpečenie publicity projektu v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu , ide o plagáty formátu A3, farebná tlač, min. 100g/m2, predpokladaný počet plagátov: 10	1.1, 2.1, 3.1, 3.3, 4.1	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	185,00	185,00	Výdavky na zabezpečenie publicity projektu v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu , ide o samolepiace štítky pre označenie vybavenia a zariadenia, učebných pomôcok, literatúry financovaných z projektu, laminované označenie priestorov školy vo formáte A4, farebná tlač. Predpokladaný počet: 62 lamino, 250 štítkov na techniku a učebné pomôcky, 980 štítkov na literatúru	1.1, 2.1, 3.1, 3.3, 4.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačených alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.9.	Marketingové prostriedky	637003	projekt	1	1 210,00	1 210,00	Výdavky na zabezpečenie publicity projektu v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu , ide o reklamné predmety (napr. perá a iné), ktoré budú obsahovať logo EÚ.	1.1, 2.1, 3.1, 3.3, 4.1	
1.	Spolu					19 063,00			

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					46 870,00			
2.2.1	USB kľúč	633002	ks	25	10,00	250,00	Účel: Zálohovanie podkladov na vypracovanie prac.listov učiteľmi pri jednotlivých aktivitách- tvorba doplnkových učebných textov, materiálov, prezentácií, zbieranie a ukladanie projektov žiakov, samotné ukladanie pracovných listov v rámci daných aktivít. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	1.1, 2.1,3.1,3.3	
2.2.2	Názorné didaktické pomôcky	633009	súbor	1	3 410,00	3 410,00	Účel: Prezentácia faktov a informácií názorne pri jednotlivých aktivitách realizovaných v projekte. Ide o mapy, obrazy, portréty a pod. využiteľné v rámci realizácie jednotlivých aktivít projektu. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	1.1, 2.1,3.1,3.3	
2.2.3	Manipulačné didaktické pomôcky	633009	ks	2	58,00	116,00	Účel: Rozvíjanie zručností u žiakov pri učení sa, názornosť dôležitá pri riešení jednotlivých úloh daných aktivít projektu. Jedná sa o priestorové modely, geometrické modely, stavebnice a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	1.1, 2.1,3.1,3.3	
2.2.4	Interaktívna tabuľa	633004	ks	6	1 690,00	10 140,00	Účel: Použitie pri samotnom overovaní vytvorených pracovných listov v rámci daných aktivít projektu, pri prezentáciách, pri súťažiach, pri výstupoch v rámci realizácie jednotlivých aktivít projektu a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	1.1, 2.1,3.1,3.3	
2.2.5	Softvér k interaktívnej tabuli	633013	ks	6	800,00	4 800,00	Účel: Potrebný pre samotné spustenie interaktívnej tabule, pre vypracovanie pracovných listov v jednotlivých aktivitách s využitím na interaktívnu tabuľu. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	1.1, 2.1,3.1,3.3	
2.2.6	Notebook	633002	ks	12	700,00	8 400,00	pracovných listov s využitím na interaktívnu tabuľu, príprava na hodiny - prezentácie, aktivity pre žiakova pod, príprava aktivít v rámci mediálnej a regionálnej výchovy, pri práci s interaktívnou tabuľou na hodinách, ako aj pri práci žiakov na jednotlivých aktivitách. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom	1.1, 2.1,3.1,3.3	

2.2.7	Audio mixážny pult	633004	ks	1	400,00	400,00	Účel: Tvorba audiovizuálnych dokumentov a ich spracovanie v rámci vyučovania Mediálnej a Regionálnej výchovy, tvorba archívu - pozostávajúci zo spracovania jednotlivých aktivít v rámci projektu napr. záznamy z koncertov, vystúpenia žiakov, záznamy z exkurzií,..... Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	1.1, 2.1,3.1,3.3	
2.2.8	Mikrofón	633004	ks	3	80,00	240,00	Účel: Tvorba audiovizuálnych dokumentov a ich spracovanie v rámci vyučovania Mediálnej a Regionálnej výchovy, tvorba archívu - pozostávajúci zo spracovania jednotlivých aktivít v rámci projektu napr. archív jednotlivých výstupov v rámci daných aktivít, záznamy z vystúpenia žiakov, koncertov, záznamy z exkurzií, pobytov.... Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	1.1, 2.1,3.1,3.3	
2.2.9	Slúchadlá	633004	ks	4	60,00	240,00	Účel: Tvorba audiovizuálnych dokumentov a ich spracovanie v rámci vyučovania Mediálnej a Regionálnej výchovy, tvorba archívu - pozostávajúci zo spracovania jednotlivých aktivít v rámci projektu. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	1.1, 2.1,3.1,3.3	
2.2.10	Digitálny diktafón	633004	ks	5	100,00	500,00	Účel: Tvorba audiovizuálnych dokumentov a ich spracovanie v rámci vyučovania Mediálnej a Regionálnej výchovy, tvorba archívu - pozostávajúci zo spracovania jednotlivých aktivít v rámci projektu, ozvučenie väčšieho priestoru pri realizácii jednotlivých aktivít projektu. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	1.1, 2.1,3.1,3.3	
2.2.11	Mikroport	633004	ks	1	300,00	300,00	Účel: Potrebný v rámci pohybových aktivít žiakov, exkurzií, vystúpení žiakov, pri koncertoch, pre ozvučenie pohybových aktivít v priestore....pre digitálne spracovanie. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	1.1, 2.1,3.1	
2.2.12	Prehrávač CD audio, MP3	633004	ks	2	70,00	140,00	Účel: Tvorba audiovizuálnych dokumentov a ich spracovanie v rámci vyučovania Mediálnej a Regionálnej výchovy, tvorba archívu - pozostávajúci zo spracovania jednotlivých aktivít v rámci projektu ako napr. pri jednotlivých koncertoch a vystúpeniach potrebná daná technika na zvukový záznam pre realizáciu aktivity. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	1.1, 2.1,3.1,3.3	

2.2.13	Digitálny kamera	633004	ks	5	200,00	1 000,00	Účel: Tvorba audiovizuálnych dokumentov a ich spracovanie v rámci vyučovania Mediálnej a Regionálnej výchovy, tvorba archívu - pozostávajúci zo spracovania jednotlivých aktivít v rámci projektu ako napr. nahrávanie zvukových a obrazových záznamov z vystúpenia žiakov, z exkurzií, pre vyhodnotenie jednotlivých výstupov daných aktivít projektu..... Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	1.1, 2.1,3.1,3.3	
2.2.14	Digitálny fotoaparát	633004	ks	5	100,00	500,00	Účel: Tvorba audiovizuálnych dokumentov a ich spracovanie v rámci vyučovania Mediálnej a Regionálnej výchovy, tvorba archívu - pozostávajúci zo spracovania jednotlivých aktivít v rámci projektu ako napríklad zdokumentovanie jednotlivých aktivít, obrazový záznam z vystúpenia žiakov, exkurzií, poznávacieho pobytu..... Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	1.1, 2.1,3.1,3.3	
2.2.15	Statív kamera - foto /komb./	633004	ks	3	20,00	60,00	Účel: Tvorba audiovizuálnych dokumentov a ich spracovanie v rámci vyučovania Mediálnej a Regionálnej výchovy, tvorba archívu - pozostávajúci zo spracovania jednotlivých aktivít v rámci projektu - pri vystúpeniach, koncertoch pre kvalitnejší zvukový a obrazový záznam pre realizovanie jednotlivých aktivít. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	1.1, 2.1,3.1	
2.2.16	Stolový počítač	633002	ks	2	800,00	1 600,00	Účel: Tvorba audiovizuálnych dokumentov a ich spracovanie v rámci vyučovania Mediálnej a Regionálnej výchovy, tvorba archívu - pozostávajúci zo spracovania jednotlivých aktivít v rámci projektu - potrebný pre celkové spracovanie obrazového a zvukového záznamu pri realizácii jednotlivých aktivít projektu. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	1.1, 2.1,3.1	
2.2.17	DVD rekordér	633004	ks	1	250,00	250,00	Účel: Tvorba audiovizuálnych dokumentov a ich spracovanie v rámci vyučovania Mediálnej a Regionálnej výchovy, tvorba archívu - pozostávajúci zo spracovania jednotlivých aktivít v rámci projektu - prehrávanie obrazového a zvukového záznamu potrebného pre realizáciu daných aktivít. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	1.1, 2.1,3.1	

2.2.18	Televízor LCD	633004	ks	1	500,00	500,00	Účel: Tvorba audiovizuálnych dokumentov a ich spracovanie v rámci vyučovania Mediálnej a Regionálnej výchovy, tvorba archívu - pozostávajúci zo spracovania jednotlivých aktivít v rámci projektu - potrebný pre prehrávanie obrazového a zvukového záznamu jednotlivých výstupov aktivít spolu s DVD rekordérom a pre ich spracovanie. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	1.1, 2.1,3.1	
2.2.19	Scanner kinofilmov	633004	ks	1	100,00	100,00	Účel: Tvorba audiovizuálnych dokumentov a ich spracovanie v rámci vyučovania Mediálnej a Regionálnej výchovy, tvorba archívu - pozostávajúci zo spracovania jednotlivých aktivít v rámci projektu. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	1.1, 2.1,3.1	
2.2.20	Softvér na úpravu fotografií	633013	ks	1	50,00	50,00	Účel: Tvorba audiovizuálnych dokumentov a ich spracovanie v rámci vyučovania Mediálnej a Regionálnej výchovy, tvorba archívu - pozostávajúci zo spracovania jednotlivých aktivít v rámci projektu -. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	1.1, 2.1,3.1	
2.2.21	Softvér na strihanie a úpravu videa	633013	ks	1	50,00	50,00	Účel: Tvorba audiovizuálnych dokumentov a ich spracovanie v rámci vyučovania Mediálnej a Regionálnej výchovy, tvorba archívu - pozostávajúci zo spracovania jednotlivých aktivít v rámci projektu - napr. spracovanie obrazového a zvukového záznamu koncertov, vystúpení, exkurzií, poznávacích pobytov.... Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	1.1, 2.1,3.1	
2.2.22	Megafón	633004	ks	1	100,00	100,00	Účel: Potrebný v rámci pohybových aktivít žiakov, exkurzií, vystúpení žiakov....pre digitálne spracovanie kvôli ozvučeniu akcií realizovaných na väčšom priestore. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	1.1, 2.1,3.1	
2.2.23	Závesné tabule s mapami	633009	ks	2	130,00	260,00	Účel: Názornosť pomôcok na jednotlivých predmetoch v rámci jednotlivých aktivít - na zopakovanie a utvrdenie si učiva, zapamätanie si Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	1.1, 2.1,3.1,3.3	
2.2.24	Makety zvierat	633009	ks	3	50,00	150,00	Účel: Poznáť živočíšstvo v rámci môjho regiónu na názorných pomôckach - tematický okruh v Regionálnej výchove Mój rodný kraj - moje rodné mesto. Pomôcky slúžia na ľahšie zapamätanie si a autentickejšie. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	3.1	

2.2.25	Glóbus	633009	ks	1	90,00	90,00	Účel: Názorná pomôcka pri realizácii aktivít - viem kde sa nachádzam a kam pôjdem v rámci predmetov v daných aktivitách. Zároveň je potrebný pre predstavivosť v rámci realizovania aktivít projektu. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	2.1,3.1	
2.2.26	Kopírovacie zariadenie na čb tlač	633004	ks	1	1 500,00	1 500,00	Účel: Pre realizáciu výstupov žiakov - tlač pracovných listov a pripravených materiálov pre výuku žiakov v jednotlivých predmetoch v rámci aktivít - pracovné listy, aktivity, motivujúce úlohy a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	1.1, 2.1,3.1,3.3	
2.2.27	Kalkulačky	633004	ks	35	6,00	210,00	Účel: Potrebné pre žiakov v rámci realizácie výstupov v daných aktivitách - analýza výstupov, spracovanie údajov, počítanie... . Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	3.1,3.3	
2.2.28	Multimag.stavebnica	633009	ks	15	3,20	48,00	Účel: Potrebné pre žiakov v rámci realizácie výstupov v danej aktivite. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	3.3	
2.2.29	Predvážky - digitálne váhy	633004	ks	4	200,00	800,00	Účel: Potrebné pre žiakov v rámci realizácie výstupov v danej aktivite - skúmanie látok, laboratórne úlohy v tematických okruhoch v predmete Chémia. . Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	3.3	
2.2.30	Pokusná sada Malý chemik	633009	ks	8	59,00	472,00	Účel: Potrebné pre žiakov v rámci realizácie výstupov v danej aktivite - skúmanie látok, laboratórne úlohy v predmete Chémia. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	3.3	
2.2.31	Dataproyektor	633004	ks	6	1 699,00	10 194,00	Účel: Pre realizáciu výstupov aktivít vo vyučovaní - potrebné pri prezentáciách, motivujúcich a aktivizujúcich úlohách pre žiakov, overovanie získaných vedomostí....v rámci jednotlivých aktivít projektu. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste vzhľadom na technické požiadavky školy.	1.1, 2.1,3.1,3.3	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					46 870,00			
3. 1. 1 Chcem vedieť o čom čítam									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					12 320,00			

3.1.1	Odborný pracovník č. 1	610620	osobohodina	350	7,70	2 695,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: realizácia odborných činností aktivity Jednotková cena: vychádza z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	1.1	x
3.1.2	Odborný pracovník č. 2	610620	osobohodina	300	7,70	2 310,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: realizácia odborných činností aktivity Jednotková cena: vychádza z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	1.1	x
3.1.3	Odborný pracovník č. 3	610620	osobohodina	300	7,70	2 310,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: realizácia odborných činností aktivity Jednotková cena: vychádza z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	1.1	x
3.1.4	Odborný pracovník č. 4	610620	osobohodina	350	7,70	2 695,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: realizácia odborných činností aktivity Jednotková cena: vychádza z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	1.1	x

							Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: realizácia odborných činností aktivity Jednotková cena: vychádza z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.		
3.1.5	Odborný pracovník č. 5	610620	osobohodina	300	7,70	2 310,00		1.1	x
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 750,00			
3.3.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3	Analýza	637004	osobohodina	70	25,00	1 750,00	Výdavky na spracovanie analýzy úrovne čitateľskej gramotnosti žiakov pre efektívne začlenenie nových metód a foriem práce vo vyučovaní, Počet : 1, Cena je stanovená na základe prieskumu trhu Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	1.1	x
3.3.4	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					11 530,00			
3.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	490,00	490,00	Výdavky na tlač výstupov aktivity Predpokladané výdavky vzhľadom na reálne ceny za čiernobiely a farebnú tlač, viazanie, rôzne formáty, Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	1.1	x
3.4.5	Zážitkové učenie v prírode	637001	projekt	1	7 000,00	7 000,00	Výdavky - poplatky pre 50 osôb.. Účel: Týždeň zážitkového učenia pre 4. ročník. S knihou za múdrosťou sveta – tvorivým zážitkovým učením spoznať tajomstvo ukryté v knihách - poplatky za dopravu, ubytovanie, stravu, poistné, zdravotník, vstupy, propagačný materiál, odmeny pre žiakov za aktivity počas zážitkového učenia. Výdavky na poplatky za exkurzie pre žiakov školy. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia, inflácia a iné).	1.1	x

							Poplatky za 50 osôb. Účel: Zážitkové učenie pre rozvoj čitateľskej gramotnosti žiakov - tvorivým zážitkovým učením spoznať slovenské ľudové rozprávky od P. Dobšinského - poplatky za dopravu vstupné do rozprávkového sveta Habakuky Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).		
3.4.6	Zážitkové učenie Habakuky	637001	projekt	1	500,00	500,00		1.1	x
							Poplatky za 80 osôb. Účel: Realizácia literárnej exkurzie – zážitkové učenie a rozvoj čitateľskej gramotnosti – literárna exkurzia (osobnosti slovenskej literatúry), poplatky za dopravu, poistné, vstupy, propagačný materiál pre žiakov školy. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).		
3.4.7	Exkurzia 1	637001	projekt	1	1 040,00	1 040,00		1.1	x
							Poplatky za 100 osôb. Účel: Literárna exkurzia - Objavenie gotických pamiatok – zážitkové učenie a rozvoj čitateľskej gramotnosti. Gotická cesta - východné Slovensko, poplatky za dopravu, poistné, vstupy, propagačný materiál. Výdavky na poplatky za exkurzie pre žiakov školy Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).		
3.4.8	Exkurzia 2	637001	projekt	1	2 500,00	2 500,00		1.1	x

3.5.	Podpora frekventantov					2 420,00		
3.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
3.5.2	Školiaci materiál a potreby	633006	projekt	1	470,00	470,00	Výdavky na nákup pastielok, fixiek a pod. pre učiteľov a žiakov na vyučovanie za účelom modernizácie vyučovania pre rozvoj čitateľskej gramotnosti žiakov. Cena je stanovená na základe prieskumu cien.	1.1 x
3.5.3	Príspevky pre frekventantov	633006	projekt	1	150,00	150,00	Výdavky na ceny do vedomostných súťaží pre žiakov školy - cieľovú skupinu. Výdavky na napr. knihy a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	1.1 x
3.5.4	Detské knihy	633009	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Výdavky na nákup detských kníh nevyhnutných pre rozvoj čitateľskej gramotnosti žiakov, Cena je stanovená na základe prieskumu cien knižných publikácií s ohľadom na počet cieľovej skupiny aktivity. Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	1.1 x
3.5.5	Odborná literatúra pre učiteľov	633009	projekt	1	100,00	100,00	Výdavky na nákup odbornej literatúry pre učiteľov zameraných na metodiky, odborné príručky a iné pre rozvoj čitateľskej gramotnosti žiakov. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu cien odborných publikácií. Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	1.1 x
3.5.6	Knihy slovenských autorov, monograf.	633009	projekt	1	700,00	700,00	Výdavky na nákup odbornej literatúry pre učiteľov a žiakov za účelom rozvoja čitateľskej gramotnosti žiakov. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	1.1 x
3.	Spolu					28 020,00		
4. 2.1	Krajina, ktorej jazyk sa učím							
4.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					10 010,00		
4.1.1	Odborný pracovník č. 1	610620	osobohodina	350	7,70	2 695,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: realizácia odborných činností aktivity Jednotková cena: vychádza z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	2.1 x

4.1.2	Odborný pracovník č. 2	610620	osobohodina	350	7,70	2 695,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: realizácia odborných činností aktivity Jednotková cena: vychádza z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	2.1	x
4.1.3	Odborný pracovník č. 3	610620	osobohodina	300	7,70	2 310,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: realizácia odborných činností aktivity Jednotková cena: vychádza z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	2.1	x
4.1.4	Odborný pracovník č. 4	610620	osobohodina	300	7,70	2 310,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: realizácia odborných činností aktivity Jednotková cena: vychádza z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	2.1	x
4.2	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 500,00			
4.3.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

							Spracovanie analýzy učebných materiálov a didaktických prostriedkov pre vyučovanie anglického jazyka, spracovanie analýzy metód a foriem vzdelávania vo vyučovaní anglického jazyka na základnej škole. Počet analýz: 2, Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).		
4.3.3	Analýza	637004	osobohodina	140	25,00	3 500,00		2.1	x
4.3.4	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					27 165,00			
4.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	490,00	490,00	Výdavky na tlač výstupov aktivity Predpokladané výdavky vzhľadom na reálne ceny za čiernobiely a farebnú tlač, viazanie, rôzne formáty, Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	2.1	x
4.4.5	Exkurzia 1	637001	projekt	1	2 750,00	2 750,00	Výdavky na poplatky za 50 osôb. Osvojiť si jazykové kompetencie v bežných komunikačných situáciách a v reálnom prostredí krajiny - realizácia exkurzie Viedeň – poplatky za dopravu, vstupy, poistné, sprievodcu, propagačný materiál pre žiakov školy, cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	2.1	x
4.4.6	Exkurzia 2	637001	projekt	1	23 100,00	23 100,00	Výdavky na poplatky za 55 osôb, z toho 50 žiakov a 5 učiteľov. Osvojiť si jazykové kompetencie v bežných komunikačných situáciách a v reálnom prostredí krajiny – realizácia exkurzie Londýn a Oxford s pobytom v anglických rodinách – poplatky za dopravu, vstupy, stravu, ubytovanie, poistné, sprievodcu, propagačný materiál pre 50 žiakov školy. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	2.1	x
4.4.7	Súťaž	637001	projekt	1	825,00	825,00	Výdavky na 55 osôb. Účel: Získať u žiakov zdravé sebavedomie a využiť vedomosti získané na hodinách v praxi – poplatky za ocenenia žiakov v súťaži, doprava, propagačný materiál v rámci súťaže, cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	2.1	x
4.5.	Podpora frekventantov					3 220,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			

4.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633006	projekt	1	220,00	220,00	Výdavky na nákup pasteliek, fixiek a pod. pre učiteľov a žiakov na vyučovanie anglického jazyka za účelom modernizácie vyučovania pre rozvoj čitateľskej gramotnosti žiakov. Cena je stanovená na základe prieskumu cien	2.1	x
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	Literatúra pre cudzí jazyk	633009	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Nákup učebníc, pracovných zošitov, prekladových, výkladových slovníkov a inej odbornej literatúry pre žiakov a učiteľov cudzieho jazyka. Cena je stanovená na základe prieskumu cien kníh s ohľadom na veľkosť cieľovej skupiny. Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	2.1	x
4.	Spolu					43 895,00			
5. 3.1 Moje bydlisko už pre mňa nie je záhadou									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					8 085,00			
5.1.1	Odborný pracovník č. 1	610620	osobohodina	350	7,70	2 695,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: realizácia odborných činností aktivity Jednotková cena: vychádza z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	3.1	x
5.1.2	Odborný pracovník č. 2	610620	osobohodina	350	7,70	2 695,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: realizácia odborných činností aktivity Jednotková cena: vychádza z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	3.1	x
5.1.3	Odborný pracovník č. 3	610620	osobohodina	350	7,70	2 695,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: realizácia odborných činností aktivity Jednotková cena: vychádza z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	3.1	x
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			

5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 750,00			
5.3.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3	Analýza	637004	osobohodina	70	25,00	1 750,00	Spracovanie analýzy - metódy a formy vzdelávania na 2. stupni Základnej školy vo vybraných predmetoch a ročníkoch aktivity. Počet analýz: 1, Cena je stanovená na základe prieskumu cien.Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	3.1	x
5.3.4	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					7 780,00			
5.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	450,00	450,00	Výdavky na tlač výstupov aktivity Predpokladané výdavky vzhľadom na reálne ceny za čiernobiely a farebnú tlač, viazanie, rôzne formáty, Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	3.1	x
5.4.5	Exkurzia 1	637001	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Výdavky na poplatky za 50 osôb. Poplatky za exkurzie pre žiakov, forma zážitkového vzdelávania v rámci aktivity v tematickom okruhu Mój rodný kraj - moje rodné mesto Spoznávame rodisko J.Jánošíka. Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné). Účel: Poznať a propagovať historické a prírodné krásy mesta a okolia, život ľudí nášho regiónu v rámci tematického okruhu Mój rodný kraj – moje rodné mesto. Spoznávame rodisko J. Jánošíka – poplatky za dopravu, vstupy, poistné, sprievodcu, propagačný materiál v rámci exkurzie, ubytovanie a strava.	3.1	x
5.4.6	Exkurzia 2	637001	projekt	1	100,00	100,00	Výdavky na poplatky za 50 osôb. účel: Poznať a propagovať historické a prírodné krásy mesta i život ľudí nášho regiónu v rámci tematického okruhu Mój rodný kraj – moje rodné mesto. Budatínsky zámok – poplatky za dopravu, vstupy, sprievodcu, propagačný materiál v rámci exkurzie. Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	3.1	x

5.4.7	Exkurzia 3	637001	projekt	1	500,00	500,00	Výdavky na poplatky za 50 osôb. Účel: Poznať a propagovať historické a prírodné krásy mesta a okolia i život ľudí nášho regiónu v rámci tematického okruhu Objavujeme Slovensko – Žilinský región. Rajecká dolina – poplatky za dopravu, vstupy, poistné, sprievodcu, propagačný materiál v rámci exkurzie. Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	3.1	x
5.4.8	Exkurzia 4	637001	projekt	1	300,00	300,00	Výdavky na poplatky za 50 osôb. Účel: Vytvárať pozitívny vzťah k regionálnej výchove a k svojmu rodisku. Poznať okolie mesta v rámci tematického okruhu Objavujeme Slovensko – Žilinský región. Strečno- poplatky za dopravu, vstupy, sprievodcu a propagačný materiál v rámci exkurzie. Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	3.1	x
5.4.9	Exkurzia 5	637001	projekt	1	150,00	150,00	Výdavky na poplatky za 50 osôb. Účel: Vytvárať pozitívny vzťah žiakov k svojmu rodisku. Poznať rodné mesto v rámci tematického okruhu Môj rodný kraj – moje rodné mesto. Historické jadro Žiliny – poplatky za dopravu, vstupy a propagačný materiál v rámci exkurzie. Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	3.1	x
5.4.10	Exkurzia 6	637001	projekt	1	600,00	600,00	Výdavky na poplatky za 50 osôb. Účel: Poznať a propagovať historické a prírodné krásy okolia i život ľudí nášho regiónu v rámci tematického okruhu Objavujeme Slovensko – Žilinský región. Vychylovka – poplatky za dopravu, vstupy, poistné, sprievodcu, propagačný materiál v rámci exkurzie. Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	3.1	x
5.4.11	Exkurzia 7	637001	projekt	1	450,00	450,00	Výdavky na poplatky za 50 osôb. Účel: Poznať a propagovať historické a prírodné krásy okolia i život ľudí nášho regiónu v rámci tematického okruhu Objavujeme Slovensko – Žilinský región. Radofa – poplatky za dopravu, vstupy, poistné, sprievodcu, propagačný materiál v rámci exkurzie. Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	3.1	x
5.4.12	Exkurzia 8	637001	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Výdavky na poplatky za 50 osôb. Účel: Poznať svoje rodné mesto v rámci tematického okruhu Môj rodný kraj - moje rodné mesto – rozvíjať hudobné, tanečné, výtvarné a literárne zručnosti - poplatky za dopravu, vstupy, propagačný materiál v rámci exkurzie. Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	3.1	x

5.4.13	Exkurzia 9	637001	projekt	1	2 730,00	2 730,00	Výdavky na poplatky za 21 osôb Účel: Rozvíjať hudobné, tanečné, výtvarné a literárne zručnosti zamerané na tému regiónu a poznať ľudové tradície v rámci tematického okruhu Tradičná ľudová kultúra. Ľudové kroje – poplatky za vstupy na kultúrne a spoločenské podujatia, poplatky za nákup tradičných krojov, poplatky za nákup surovín pre prípravu tradičných jedál v regióne, propagačný materiál v rámci exkurzie. Riziková prírážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	3.1	x
5.5.	Podpora frekventantov					1 070,00			
5.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2	Školiaci materiál a potreby	633006	projekt	1	170,00	170,00	Výdavky na nákup školiacich potrieb na vyučovanie pre žiakov a učiteľov, ide napr. o akrylo.farb., plagát.farby, štetce, výkresy a iné. Cena je stanovená na základe prieskumu cien s ohľadom na veľkosť cieľovej skupiny a dĺžku realizácie aktivity	3.1	x
5.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4	Literatúra	633009	projekt	1	900,00	900,00	Výdavky na nákup odbornej literatúry, časopisov, kníh a pod. pre žiakov základnej školy, využitie vo vyučovaní a pre prípravu na vyučovanie. Cena je stanovená na základe prieskumu cien knižných publikácií. Riziková prírážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia, inflácia a iné).	3.1	x
5.	Spolu					18 685,00			
6. 3. 3 Učíme sa pre život									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					10 395,00			
6.1.1	Odborný pracovník č. 1	610620	osobohodina	300	7,70	2 310,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: realizácia odborných činností aktivity Jednotková cena: vychádza z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prírážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	3.3	x

6.1.2	Odborný pracovník č. 2	610620	osobohodina	300	7,70	2 310,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: realizácia odborných činností aktivity Jednotková cena: vychádza z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	3.3	x
6.1.3	Odborný pracovník č. 3	610620	osobohodina	150	7,70	1 155,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: realizácia odborných činností aktivity Jednotková cena: vychádza z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	3.3	x
6.1.4	Odborný pracovník č. 4	610620	osobohodina	300	7,70	2 310,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: realizácia odborných činností aktivity Jednotková cena: vychádza z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	3.3	x
6.1.5	Odborný pracovník č. 5	610620	osobohodina	300	7,70	2 310,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: realizácia odborných činností aktivity Jednotková cena: vychádza z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	3.3	x
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			

6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 750,00			
6.3.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3	Analýza	637004	osobohodina	70	25,00	1 750,00	Vypracovanie analýzy možností vyučovania tém v predmetoch v anglickom jazyku na 2. stupni základnej školy, Počet analýz: 1, Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	3.3	x
6.3.4	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					700,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	700,00	700,00	Výdavky na tlač výstupov aktivity Predpokladané výdavky vzhľadom na reálne ceny za čiernobielu a farebnú tlač, viazanie, rôzne formáty, Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	3.3	x
6.5.	Podpora frekventantov					380,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633006	projekt	1	300,00	300,00	Nákup školiaceho materiálu a potrieb pre učiteľov a žiakov, napr. fixy na flipchart a biele tabule a iné Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	3.3	x
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	Literatúra	633009	projekt	1	80,00	80,00	Odborná literatúra pre učiteľov základnej školy. Cena je stanovená na základe prieskumu cien na Slovensku. Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	3.3	x
6.	Spolu					13 225,00			
7. 4.1 Vzdelávanie pedagogických zamestnancov.									
7.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					525,00			

							Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: realizácia odborných činností aktivity Jednotková cena: vychádza z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1764,00 € / 160 hodín mesačne = 10,50 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.		
7.1.1	Odborný pracovník č. 1	610620	osobohodina	50	10,50	525,00		4.1	x
7.1.2	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.2	Cestovné náhrady **					0,00			
7.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
7.3.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.2	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.3	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
7.4	Ostatné výdavky - priame					6 380,00			
7.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
7.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.5	Kurz 1	637001	projekt	1	3 300,00	3 300,00	Poplatky za kurzy pre pedagogických zamestnancov Kurz v oblasti využívania interaktívnych technológií vo vyučovacom procese (napr. ovládanie interaktívnej tabule, využívanie didaktického softvéru vo vyučovaní a pod.) Cieľová skupina: 10 pedagogických zamestnancov Výstup: Kredity Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	4.1	x
7.4.6	Kurz 2	637001	projekt	1	3 080,00	3 080,00	Poplatky za kurzy pre pedagogických zamestnancov Kurz v oblasti zvyšovania metakognitívnych stratégií pre rozvoj čitateľskej gramotnosti Cieľová skupina: 7 pedagogických zamestnancov Výstup: Osvedčenie Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	4.1	x
7.5	Podpora frekventantov					4 777,00			

7.5.1	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2	Školiaci materiál a potreby	633009	sada	17	50,00	850,00	Výdavky na školiaci materiál pre frekventantov vzdelávania Kurz 1: 10 sád Kurz 2: 7 sád Sada bude obsahovať učebný materiál v printovej alebo elektronickej podobe. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu Riziková prirážka: bude využitá v prípade zmeny jednotkovej ceny v dôsledku zmien zákonov (napr. o DPH, inflácia a iné).	4.1	x
7.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.4	Náhrada mzdy zamestnanca č. 1	637009	osobohodina	30	7,70	231,00	Predpokladaný počet osobohodín účasti na kurze: 30 Jednotková cena: hodinová hrubá mzda zamestnanca vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	4.1	x
7.5.5	Náhrada mzdy zamestnanca č. 2	637009	osobohodina	30	7,70	231,00	Predpokladaný počet osobohodín účasti na kurze: 30 Jednotková cena: hodinová hrubá mzda zamestnanca vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	4.1	x
7.5.6	Náhrada mzdy zamestnanca č. 3	637009	osobohodina	30	7,70	231,00	Predpokladaný počet osobohodín účasti na kurze: 30 Jednotková cena: hodinová hrubá mzda zamestnanca vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	4.1	x

7.5.7	Náhrada mzdy zamestnanca č. 4	637009	osobohodina	30	7,70	231,00	Predpokladaný počet osobohodín účasti na kurze: 30 Jednotková cena: hodinová hrubá mzda zamestnanca vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	4.1	x
7.5.8	Náhrada mzdy zamestnanca č. 5	637009	osobohodina	30	7,70	231,00	Predpokladaný počet osobohodín účasti na kurze: 30 Jednotková cena: hodinová hrubá mzda zamestnanca vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	4.1	x
7.5.9	Náhrada mzdy zamestnanca č. 6	637009	osobohodina	30	7,70	231,00	Predpokladaný počet osobohodín účasti na kurze: 30 Jednotková cena: hodinová hrubá mzda zamestnanca vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	4.1	x
7.5.10	Náhrada mzdy zamestnanca č. 7	637009	osobohodina	30	7,70	231,00	Predpokladaný počet osobohodín účasti na kurze: 30 Jednotková cena: hodinová hrubá mzda zamestnanca vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	4.1	x
7.5.11	Náhrada mzdy zamestnanca č. 8	637009	osobohodina	30	7,70	231,00	Predpokladaný počet osobohodín účasti na kurze: 30 Jednotková cena: hodinová hrubá mzda zamestnanca vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	4.1	x

7.5.12	Náhrada mzdy zamestnanca č. 9	637009	osobohodina	30	7,70	231,00	Predpokladaný počet osobohodín účasti na kurze: 30 Jednotková cena: hodinová hrubá mzda zamestnanca vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	4.1	x
7.5.13	Náhrada mzdy zamestnanca č. 10	637009	osobohodina	30	7,70	231,00	Predpokladaný počet osobohodín účasti na kurze: 30 Jednotková cena: hodinová hrubá mzda zamestnanca vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	4.1	x
7.5.14	Náhrada mzdy zamestnanca č. 11	637009	osobohodina	30	7,70	231,00	Predpokladaný počet osobohodín účasti na kurze: 30 Jednotková cena: hodinová hrubá mzda zamestnanca vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	4.1	x
7.5.15	Náhrada mzdy zamestnanca č. 12	637009	osobohodina	30	7,70	231,00	Predpokladaný počet osobohodín účasti na kurze: 30 Jednotková cena: hodinová hrubá mzda zamestnanca vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	4.1	x
7.5.16	Náhrada mzdy zamestnanca č. 13	637009	osobohodina	30	7,70	231,00	Predpokladaný počet osobohodín účasti na kurze: 30 Jednotková cena: hodinová hrubá mzda zamestnanca vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	4.1	x

7.5.17	Náhrada mzdy zamestnanca č. 14	637009	osobohodina	30	7,70	231,00	Predpokladaný počet osobohodín účasti na kurze: 30 Jednotková cena: hodinová hrubá mzda zamestnanca vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	4.1	x
7.5.18	Náhrada mzdy zamestnanca č. 15	637009	osobohodina	30	7,70	231,00	Predpokladaný počet osobohodín účasti na kurze: 30 Jednotková cena: hodinová hrubá mzda zamestnanca vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	4.1	x
7.5.19	Náhrada mzdy zamestnanca č. 16	637009	osobohodina	30	7,70	231,00	Predpokladaný počet osobohodín účasti na kurze: 30 Jednotková cena: hodinová hrubá mzda zamestnanca vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	4.1	x
7.5.20	Náhrada mzdy zamestnanca č. 17	637009	osobohodina	30	7,70	231,00	Predpokladaný počet osobohodín účasti na kurze: 30 Jednotková cena: hodinová hrubá mzda zamestnanca vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet: Hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20 % / 160 hodín mesačne, t.j. 1232,00 € / 160 hodín mesačne = 7,70 € Riziková prirážka: bude využitá v prípade vyššej jednotkovej ceny, t.j. oprávnenej hodinovej mzdy zamestnanca v dôsledku zvýšenia mzdy alebo zmeny odvodov a pod.	4.1	x
7.	Spolu					11 682,00			
8. Riadenie rizík (ak relevantné)									
8.1	Riziková prirážka	920	projekt	1	4 500,00	4 500,00	Uplatnenie financií rozpočtovaných v položke predpokladáme v prípade navýšenia nákladov v položkách označených symbolom "x". Toto navýšenie môže nastať nepredvídateľnými zmenami v zákonoch, zmenami platových tried a stupňov zamestnancov a pod.	1.1,2.1,3.1,3.3,4.1	
8.	Spolu					4 500,00			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						185 940,00			

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálné limity rozpočtu v %	Maximální limity	
1.	Nepřímé výdavky***	19 063,00	#ODKAZ!	20,00%	z přímých výdavků
2.	Zřízení/vybavení a didaktické prostředky bez řízového financování z ERDF (přímé výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z přímých výdavků
3a.	Zřízení/vybavení a didaktické prostředky (přímé výdavky)	46 870,00	#ODKAZ!	30,00%	z přímých výdavků
3b.	Zřízení/vybavení (nepřímé výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepřímých výdavků
4.	Dodávky na nepřímé výdavky	2 816,00	14,77%	30,00%	z nepřímých výdavků
5.	Dodávky na přímé výdavky	2 130,00	#ODKAZ!	30,00%	z přímých výdavků
6.	Riziková přírůžka	4 500,00	2,42%	5,00%	z celkových oprávněných výdavků

Poznámky (změna textu poznámek je povolena jen pracovníkem RO/SORO v odůvodněných případech):

*Preplatenie PHM podľa potreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepřímé výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírůžky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA				
OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky	Výška žiadaného	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	100000,00	95000,00	5000,00
3.	2013	64498,00	61273,10	3224,90
4.	2014	21442,00	20369,90	1072,10
5.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	185940,00	176643,00	9297,00
6.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).